"Na sequencia de con tactos encetados entre este Municipio e Herdeiras de Antonio
Rodrigues - Maria da Luz da Piedade Rodrigues Gongalves e Maria Jose Piedade Rodrigues
Malveiro, proprietarias de urn predio r6stico, sito na encosta do castelo, foi acordada a
compra do mesmo pelo valor 1.560,00C (mil quinhentos e sessenta euros). 0 predio
rustic° esta inscrito na matriz sob o artigo 56 da segao 11, da Uniao de Freguesias de
Abrantes, corn a area de 2.600 m2, descrito na Conservatoria do Registo Predial de
Abrantes sob o numero 04937 da extinta freguesia de S. Vicente.

[...]

datado de 18 de julho de 2017, que aprovou candidatura apresentada ao abrigo do regulamento
"+Comercio no Centro", ao abrigo da competencia que lhe foi delegada na reuniao de camera

de 21 de janeiro de 2015:
• Estabelecimento "SF - 0 Cantinho da Pesca e Artigos Personalizados" - valor total de

1.200,00 (mil e duzentos euros), correspondente ao valor mensal de 100,00€ (cem
euros), durante 12 meses. - PG 347655

Tornado conhecimento.

NEI

DGFA - No 02 - P roposta de Deliberacao da P residente da Camara, no seguimento de
infornnagao da Chefe da Divisao de Gestao Financeira e Administrativa, datada de 07 de julho

[...]

de Abrantes, ao abrigo do Acordo Quadro de Refeigoes Escolares, celebrado pela Central de
Compras da Comunidade Intermunicipal do Medio Tejo, Lote 3 - Fornecimento de refeigaes
escolares transportadas a quente", e adjudicar o referido fornecimento a ernpresa "ICA -
Industrie e Comercio Alimentar, S.A.", pelo montante de 305.884,80€ (trezentos e cinco mil
oitocentos e oitenta e quatro euros e oitenta centimos)/ano, o que corresponde ao valor total
de 611.769,60€ (seiscentos e onze mil setecentos e sessenta e nove euros e sessenta centimos)
para o period° de vigencia do contrato, ou seja dois anos.

NEI

DGFA - No 03 - P roposta de Deliberacao da Presidente da Camara, acerca da proposta
apresentada pela Divisao de Cultura PatrimOnio e Desporto e da informagao da Chefe da Divisao

[...]

celebrado entre o Municipio e o referido Centro Social. - PG 337643

Deliberacao: Par unanimidade, nos termos da alinea p) do no 1 do artigo 330 do Regime Juridic°
das Autarquias Locais, anexo I a Lei no 75/2013, de 12 de setembro, aprovar a despesa, no
valor de 3.280,00€ (tres mil duzentos e oitenta euros), para fornecimento de refeigoes aos
mt:isicos da AMA - Academia de Mt:isicos de Abrantes, par parte do Centro Social do Pessoal do
Municipio de Abrantes, no ambito do Protocolo de Colaboragao celebrado.

DGFA - No 05 - Proposta de Deliberacao da Presidente da Camara, na sequencia de uma

[...]

Alferrarede "Os Dragoes—, "Casa do Povo do Pego" e "Tramagal Sport Uniao", com vista a
concretizagao do processo de cooperagao logistica, tecnica e financeira para a instalagao de um
relvado sintetico nos respetivos campos de futebol, no montante global de 180.000,00€ (cento
e oitenta mil euros), que sera repartido da seguinte forma: - PG 347931

- "Clube Desportivo e Recreativo de Alferrarede "Os Dragoes— - apoio no montante de
70.000,00€ (setenta mil euros), o que corresponde a 53,8% do investimento a realizar;

- "Casa do Povo do Pego" e "Tramagal Sport Uniao" - apoio no montante de 55.000,00€
(cinquenta e cinco mil euros) a cada uma das entidades, o que corresponde a 42,3% do
valor do investimento a realizar, sendo que estas duas entidades contarao com
comparticipagao no ambito da candidatura apresentada ao concurso para a modernizagao
das infraestruturas desportivas e equipamentos dos sodas ordinarios da Federagao

[...]

possa ter contribuido para esta tomada de posicao.

Deliberacao: Por unanimidade, aprovar, ao abrigo das alineas o) e u) do n0 1 do artigo 0 330
do Regime Juridic° das Autarquias Locais, anexo I a Lei no 75/2013, de 12 de setembro, o apoio
financeiro no montante global de 180.000,00€ (cento e oitenta mil euros), a repartir os termos
propostos.

Aprovar igualmente as minutas dos protocolos de cooperagao corn as associagoes: "Clube
Desportivo e Recreativo de Alferrarede "Os Drag-6es—, "Casa do Povo do Pego" e "Tramagal
Sport Uniao", corn vista a concretizacao do processo de cooperagao logistica, tecnica e financeira